
1 

 

Dodatek č.1  
ke smlouvě o dílo  č. 09/21/SIH/1247 – zhotovitel 

      č. 05/21/ SIH/ 171 - objednatel  
ze dne 20.5.2021 

 
ke stavbě 

„Žďár n. S. – rekonstrukce vodovodu, cementace přivaděče z oceli DN 600,  
ul. Novoměstská“ 
 
Čl. 1 Smluvní strany 

 
1.1. Objednatel:   Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko 
      se sídlem:     Vodárenská 2, 591 01 Žďár nad Sázavou 
       zastoupený:    Ing. Dagmar Zvěřinovou, předsedkyní předsednictva  
       k jednání jsou oprávněni:    

- ve věcech smluvních:   Ing. Dagmar Zvěřinová, předsedkyně předsednictva     
- ve věcech technických:  Ing. Petr Bláha, technický pracovník      
IČ:     43383513 

       DIČ:     CZ43383513 
       Peněžní ústav:    Česká spořitelna a.s., Žďár nad Sázavou 
       Číslo účtu:     1622321399/0800 
       K uzavření smlouvy o dílo 
       a jejích dodatků je oprávněn: Ing. Dagmar Zvěřinová  
       Zapsaný ve spisové složce Čj. Reg. 8/93 OkÚ Žďár nad Sázavou 
       (dále jen objednatel) 
 
1.2. Zhotovitel:        VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s.      

sídlo: Soběšická 820/l56, Lesná, 638 00 Brno 
 zastoupená: Ing. Jindřichem Králem, předsedou představenstva 
 ve věcech smluvních je oprávněn jednat: Ing. Karel Fuchs, ředitel divize Žďár nad Sázavou 
   VODÁRENSKÉ AKCIOVÉ SPOLEČNOSTI, a. s. 
   Studentská 1133, 591 21  Žďár nad Sázavou 

pověřený stavbyvedoucí:          p. Inwald Bohumír 
osoba oprávněná vést realizaci stavby, stavbyvedoucí: Ing. Miroslav Inwald  
IČ: 494 55 842 
DIČ: CZ49455842 
Zápis v OR: KS Brno odd. B, vl. 1181 
bankovní spojení: KB Žďár n. S., č. ú. 1806751/0100 

 (dále jen zhotovitel) 
 

Čl. 2 Předmět dodatku 
 
2.1.  Smluvní strany se dohodly z důvodu změny rozsahu prací specifikované projektovou 

dokumentací skutečného provedení stavby a položkovým rozpočtem. Tedy ve změně  rozsahu 
délky a vysoutěžené ceny cementovaného potrubí a konečné podoby vystrojení jednotlivých 
montážních jam, specifikovaných v přiloženém položkové rozpočtu na uzavření Dodatku č.1, 
kterým se mění: 

 
        Předmět plnění o vícepráce a méněpráce.  
        Cena díla bez DPH takto: 

 
2.1.1. Smluvní strany se dohodly z důvodu méněprací a víceprací, specifikovaných v položkovém 

rozpočtu, na uzavření Dodatku č. 1, kterým se mění Cena díla bez DPH takto:  
- 1 193 951,77 Kč 

 Předmět plnění dle článku 5. 1. stávající smlouvy o dílo se mění o dodatečné stavební práce 
(dále vícepráce) a méněpráce tak, jak je uvedeno v příloze tohoto dodatku. 

 Celková cena díla dle článku 5 stávající smlouvy o dílo je dle znění tohoto dodatku stanovena 
následovně: 

  Původní cena díla bez DPH        5 827 357,00  Kč 
  Vícepráce        1 102 422,80    Kč 
  Méněpráce           - 2 296 374,57   Kč  
  Nově sjednaná cena dle dodatku č. 1 bez DPH    4 633 405,23  Kč 



2 

 

 
Čl. 3 – Ostatní ujednání 

 
3.1.    Ostatní ustanovení shora citované smlouvy o dílo ze dne 20.5.2021 se nemění a zůstávají 
          v platnosti. 
 
3.2. Dodatek č. 1 jako změna závazku ze smlouvy o dílo č. 09/21/SIH/1247 je uzavírán s odkazem 

a v souladu s ust. § 222, odst. 6, zákona č. 134/2016 Sb. 
 
3.3. Obě smluvní strany prohlašují, že si dodatek řádně přečetly a že souhlasí se všemi 

ujednáními obsaženými v tomto dodatku a na důkaz toho jejich zástupci připojují vlastnoruční 
podpisy. Současně prohlašují, že tento dodatek byl sjednán jako shodný projev vůle obou 
smluvních stran. 

 
3.4. Tento dodatek je nedílnou součástí stávající smlouvy. 

3.5. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele zhotovitel výslovně prohlašuje, že je 
s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zpracováním svých údajů objednatelem 
s ohledem na zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, a rovněž se zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této 
smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny druhou 
stranou, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhé strany a nepoužijí tyto 
informace k jiným účelům, než je k plnění podmínek smlouvy. Výkresy a informace získané od 
objednatele smí zhotovitel použít pouze pro účely vyplývající ze smlouvy a tohoto dodatku, pro 
jiné účely je smí použít pouze s předchozím písemným souhlasem objednatele. 

3.6.    Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu tohoto dodatku včetně podpisů 
v informačním systému veřejné správy – Registru smluv. 

3.7. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v informačním systému veřejné správy – Registru smluv. 

3.8. Účastníci dodatku se dohodli, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., 
v platném znění (zákon o registru smluv) splní objednatel. 

 

 

Čl. 19 Podpisy smluvních stran 
 
 
 

Ve Žďáře nad Sázavou dne  30.9.2021                            V Brně dne 30.9.2021 
 

 
 
 
 
 
 
 
-----------------------------------------------             ---------------------------------------- 
Ing. Dagmar Zvěřinová Ing.    Ing. Jindřich Král  
předsedkyně předsednictva    předseda představenstva 
Svazu vodovodů a kanalizací Žďársko   VODÁRENSKÉ AKCIOVÉ SPOLEČNOSTI, a. s. 


